[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.
	2025

	№
	241

	ст. Грушевская.

	О внесении изменений в постановление администрации Грушевского сельского поселения от 27.12.2021 № 346 «Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях модернизации процесса оказания услуг, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Грушевского сельского поселения от 27.12.2021 № 346 «Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:
1.1 пункт 4 раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 27.12.2021 № 346 изложить в новой редакции:
«4 Срок предоставления муниципальной услуги

1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется постоянно.

2. Общий срок исполнения муниципальной услуги (срок рассмотрения поступившего заявления и документов, выдачи актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения либо письменного мотивированного отказа в выдаче решения) не должен превышать 9 рабочих дней со дня поступления заявления.»
1.2 пункт 5 раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 27.12.2021 № 346 признать утратившим силу.

1.3 раздел VI. «Формы контроля исполнения административного регламента» и раздел VII. «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра» приложения к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 27.12.2021 № 346 признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву.

	Глава Администрации

Грушевского
сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

Постановление вносит:
Ведущий специалист

Ющенко Н.С.
PAGE